§. XI.

*In Ecclesia ad S. Spiritum pro Animabus
Purgatoriij fundatur Congregatio, & à Summis
Pontificibus confirmatur.*

Tempore Clementis hujus Nominis VIII. Romani Pontificis, Regnante Augustissimo Imperatore Rudolpho II., Archi-Episcopo Pragensi Zbynkone Berka, per aliquos Catholicos piros, & devotos, in Ecclesia S. Spiritus ereta est Congregatio pro Animabus Purgatoriij, consentiente Juditha Eybensoleriana de Eybenschol Abbatissa S. Georgij, quae in prædicta Ecclesia speciale Altare erexit, & Confratribus, & Sororibus hujus Congregationis locum sepulturæ concessit.

**Confirmatio Statutorum Confraternitatis
Animarum Christi fidelium.**

PAULUS PP. V.

Ad futuram rei memoriam.

Plas Christi fidelium Confraternitates ad Charitatis, & pietatis opera exercenda Canonice institutas, ut in eorundem piorum operum exercitio magis confoveantur, specialibus favoribus, & gratijs prosequimur, prout in Domino conspicimus salubriter expedire. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales, & Confratres, Confraternitatis Animarum Christi fidelium nuncupatae in Ecclesia Sancti Spiritus Pragensis, ut afferitur, Canonice instituta, quod ipsi pro felici dicta Confraternitatis gubernio, & prospera directione nonnulla statuta condiderunt, pro quorum firmiori observatione, & validitate, illa Apostolica nostra Confirmationis robore communiri plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in premis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos

Nos igitur Officiales, & Confratres prædictos specialibus favoribus, & gratijs prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententijs, Censuris, & paenit. à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicacionibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotijs Episcoporum, prepositorum consilio, statuta prædicta, dummodo tamen illa licita sint, & honesta, ac Sacris Canonibus, & Sacri Concilij Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis non aduersentur, ita tamen ut Officiales, & Confratres prænominati Nova statuta non condant, neque condita Sede Apostolica inconsultâ reforment, Authoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam Juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, caterisque contrarijs quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Pisatoris die XXII. Novembris, M. DC. XVI. Pontificatus Nostris Anno Duodecimo.

S. Card. S. Susannaæ.

H. dela Plume.

§. XII.

§. XII.

Indulgentiae pro eadem Confraternitate.

PAULUS PP. V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cillum, sicut accepimus, in Ecclesia Sancti Spiritus Civitatis Pragensis, una pia, et devota, utriusque sexus Christi fidelium Confraternitas sub denominatione Animarum Christi fidelium, non tamen pro hominibus unius specialis artis, Canonice instituta existat, cuius Confratres, et Consorores, quam plurima pietatis, et charitatis opera exercere consueverunt.

Nos ut Confraternitas predicta majora indies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui dictam Confraternitatem imposterum ingredientur, die primo ipsorum ingressus, si verè pénitentes, et confessi Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumperint, plenariam : Nec non tam eisdem, et pro tempore describendis, quam jam descriptis in dicta Confraternitate Confratribus, et Consoribus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si verè pénitentes, et confessi, ac sacrà Communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltē verè contriti, non men Iesu ore, si potuerint, si autem, corde devotè invocaverint, etiam plenariam : Ac eisdem nunc, et pro tempore existentibus Confratribus, et Sororibus, etiam verè pénitentibus, et confessi, ac eadē sacrà Communione refecti, qui predicta Confraternitatis Ecclesiam, vel Capellam, seu Oratorium in festo Pentecostes à primis Vesperis usque ad Occasum Solis festi hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, heresum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesia exaltatione, piis ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Insuper

Insuper dictis Confratribus, et Consoribus, etiam verè pénitentibus, et confessis, ac sacrà Communione refectis, Ecclesiam, vel Capellam, seu Oratorium hujusmodi in Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, ac Annunciationis, et Purificationis Beatae Marie Virginis festis, nec non Commemorationis omnium fidelium Defunctorum respectivè diebus, à primis similiter Vesperis, usque ad Occasum Solis, dierum hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, et ibi ut præfertur oraverint, quo die prædictorum id egerint, septem annos, et totidem quadragenas :

Quoties verò Missis, et alijs Divinis Officijs in dicta Ecclesia, vel Capella, seu Oratorio pro tempore celebrandis, et recitandis, seu Congregationibus publicis, vel privatis ejusdem Confraternitatis ubi vis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio suscepserint, vel pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint, aut procuraverint, nec non etiam qui corpora Defunctorum tam Confratrum, et Consorum dictæ Confraternitatis, quam aliorum ad Sepulturam Ecclesiasticam associaverint, aut quascunque Processiones de licentia Ordinarij faciendas, Sanctissimumque Eucharistie Sacramentum, tam in Processionibus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicunque, et quandcumque pro tempore deferetur, comitati fuerint, aut si impediti, Campana ad id signo dato, semel orationem Dominicam, et Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinques Orationem, et Salutationem prædictas pro animabus Defunctorum Confratrum, et Consorum prædictorum recitaverint, aut peccatorum aliquem ad viam salutis reduxerint, et ignorantes Dei precepta, et ea quæ ad salutem sunt, docuerint, aut quodcumque pietatis, vel charitatis opus exercuerint, tales pro quolibet prædictorum operum, sexaginta dies de injunctis eis, seu alias, quomodolibet debitibus pénitentijs in forma Ecclesie consueta relaxamus. Præsentibus, perpetuis futuris temporibus valiturs.

Volumus autem, quod si alias Confratribus, et Consoribus premissa per agentibus aliqua alia Indulgentia, perpetuò, vel ad tempus non dum clapsum duratura, per Nos concessa fuerit, presentes nulla sint, itaque etiam, si dicta Confraternitas alicui Archi-Confraternitati aggregata jam sit, seu imposterum aggregetur, vel quaris alia ratione uniatur, seu etiam quomodolibet instituatur, priores, et quævis alia literæ Apostolicae, illis nullatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus

*prorsus nullæ sint. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die primâ Decembris, M. DC. XVI.
Pontificatus Nostri Annò duodecimo.*

S. Card. S. Susannæ.
H. dela Plume.

§. XIII.

Innocentius Papa XI. concedit Indulgentias ad Altare S. Ottilie ad S. Spiritum per septennium.

INNOCENTIUS XI.

Ad futuram rei memoriam.

*O*nium saluti paternâ charitate intenti, sacra interdum loca Spiri-tualibus Indulgentiarum muneribus decoramus, ut indè Fidelium Defunctorum anima Domini Nostri JEsu Christi, ejusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, & illis adjuta ex Purgatorijs paenitentia ad eternam salutem per misericordiam perduciveant. Volentes igitur Ecclesiam Sancti Spiritus Civitatis Pragensis, in qua Confraternitas Mortuorum nuncupata Canonice instituta existit, & in ea situm Altare S. Ottiliae Virginis simili ad praesens privilegio minimè decoratum, hoc speciali dono illustrare, de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quandocunque Sacerdos aliquis Secularis, vel Regularis Missam Defunctorum in die Commemorationis Defunctorum, & singulis diebus infra illam Octavam, ac feria, quartâ cuiuslibet hebdomada pro anima cuiuscunq[ue] Confratris, & Consororis dictæ Confraternitatis, que Deo in Charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad prefatum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesia per modum suffragij Indulgentiam consequatur,

sequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri JEsu, ac Beatisima Virginis Marie, Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus à purgatorijs paenitentia liberetur concedimus, & indulgemus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque; presentibus ad septennium tantum valituris. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die XVI. Novembris, M. DC. LXXVIII. Pontificatus Nostri Annò Tertio.

§. XIV.

*Compendium Regularum Confraternitatis
Omnium Fidelium Defunctorum ad S. Spiritum,
quaæ sub nullo peccato obligant.*

I.

*Q*uoniam omni hebdomadâ die Mercurij, & Veneris in Ecclesia S. Spiritus apud Privilegium Altare Sacra pro confederatis defunctis Confratribus, & Consoribus celebantur, tenentur secundum possibilitatem omnes Confratres, & Consores Sacro interesse, vel alibi auditum, illud pro Animabus Purgatorijs Deo offerre; vel domi, vel in via existentes, Quinques Pater, Ave Maria, Credo, & Psalmum 129. De profundis, orare.

Si autem hâc hebdomadariâ devotione, & precibus aliquis nollet se occupare, & ipsi difficile, & onerosum videtur, hic poterit secundum suum libitum, & in recompensationem prædictarum precum, & orationum, annuè curare celebrari duo Sacra pro defunctis Confratribus.

II.

*O*mibus quatuor Anni temporibus, item in Commemo ratione fidelium Defunctorum manè ad cantatum Requiem, post prandium ad Exhortationem, Processionem, & Benedic-

Benedictionem debent Confratres, & Consorores convenire. In hiemali autem Angaria, quia die *S. Lucie* incidit festum *S. Ottiliae*, singularis hujus Confraternitatis Patronæ, Sacrum de festo *S. Ottiliae* debet celebrari. Quilibet Sacerdos huic Confraternitati incorporatus debet hâc prænominatâ angariâ hiemali pro defunctis Confratribus, & Consororibus unum Sacrum, & alterum secundùm suum libitum quacunque die intrâ annum celebrare.

Qui Sacerdotes non sunt, & sciunt legere, ad festum *S. Ottiliae*, septem Psalmos pœnitentiales cum Litanij, vel Rosarium, vel saltèm quinques *Pater, Ave, Credo*, & Psalmum 129. *De profundis* orare debent.

III.

IN Festo, & solemnitate *Sancti Spiritus*, & in Festo *Omnium Sanctorum*, Confessionem, & Sacram Communionem offerant pro Animabus Purgatorijs.

In Procesione in Solemnitate *Sancti Spiritus*, sicuti etiam infra Octavam *Corporis Christi*, in *Teynense Ecclesia* compareant Confratres, & Consorores.

IV.

IN funere Confratrum, Consorum, & Benefactorum præsentes orent: Ter *Pater, Ave Maria, Credo*, & Psalmum: *De profundis*, hâc adjectâ clausulâ: *Anima omnium in Christo credentium per misericordiam Dei requiescant in pace, Amen.* Tempore Sacri quilibet Confratrum, & Consorum oret devote quinques *Pater noster, Ave Maria, & Credo*.